Empresa: INSTITUTO CEM - MATRIZ Folha: 0001

C.N.P.J.: 12.053.184/0001-37 Nuimero livro: 0010
CONSOLIDADO (Empresas: 49,52) Emissao: 20/05/2022
Hora: 15:36

DEMONSTRAGAO DO RESULTADO DO EXERCICIO EM 30/04/2022

RECEITA OPERACIONAL BRUTA
RECEITAS DE SUBVENCAO - CONTRATO EMERGENCIAL HUG 21.953.716,31 21.953.716,31 21.953.716,31

(=) RECEITA LIQUIDA

(-) CUSTOS

REMUNERACAO COM PESSOAL PROPRIO
SALARIOS E ORDENADOS
RESCISOES TRABALHISTAS
HORAS EXTRAS
INSALUBRIDADE
ASSIDUIDADE
PREMIOS E GRATIFICACOES
INSS S/ FOLHA
FGTS S/ FOLHA
PIS S/ FOLHA

BENEFICIOS SOCIAIS

CUSTO COM MATERIAIS
MEDICAMENTOS
ALIMENTACAO DE FUNCIONARIO/PACIENTE
OPME
HONORARIOS MEDICOS
RADIOLOGIA E TELERADIOLOGIA
DIETA ENTERAL
GLP / GASES MEDICINAIS
MATERIAIS DE ESTERILIZACAO
SERVICO DE ESTERILIZACAO

SERVICOS
SERVICO LIMPEZA E HIGIENIZACAO
AGUA E ESGOTO
SERVICO MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS
SERVICO TRANSPORTE
SERVICOS TERCEIROS
TRATAMENTO RESIDUOS
SERVICO GESTAO SAUDE
SERVICO ENGENHARIA CLINICA
SERVICO LABORATORIO/APOIO DIAGNOSTICO
LAVANDERIA HOSPITALAR
SERVICO DE GUARDA ARQUIVOS E DOCUMENTOS
SERVICO HEMODIALISE

CUSTO COM MANUTENCAO
MANUTENCAO PREDIAL
MANUTENCAO EQUIPAMENTOS

(=) RESULTADO OPERACIONAL BRUTO

(-) DESPESAS OPERACIONAIS

ALUGUEIS OPERACIONAIS
LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
LOCACAO DE VEICULO

SERVICOS CONTRATADOS
SERVICO PROFISSIONAL DE CONTABILIDADE
SERVICO PROFISSIONAL ADVOCATICIO
SERVICO PROFISSIONAL DE AUDITORIA
SERVICO PROFISSIONAL DE SEGURANCA
SERVICO MANUTENCAO PREDIAL
SERVICOS TI/SOFTWARE
SERVICO APOIO ADMINISTRATIVO
SERVICO COMUNICACAO E MARKETING

(3.239.032,41)
(183.935,63)
(19.156,26)
(484,80)
(30.333,33)
(8,08)
(965.996, 88)
(565.560,38)
(34.949,71)
(26.907,70)
(1.421.523,56)
749.896, 90
471.544,95
205.396,00
(2.520,00)
(99.982, 34)
32.387,10
604.573,46
(565.005,97)

(528.976,717)
(232.455,82)
(104.017,12)
(43.602,00)
385.527,48
105.163,56
4.241,00
179.055,00
6.045,46
297.799,42
13.759,63
122.622,00

(93.426,81)
7.208,90

78.540,17
(7.680,00)

(84.000,00)
(21.328,00)
6.757,20
230.857,56
(261.537,23)
1.179.894,69
(114.977,42)
(30.000,00)

Sistema licenciado para PLANNING AUDITORES E CONTADORES LTDA

(5.039.457,48)

(25.233,46)

205.161, 84

(86.217,91)

21.953.716,31

(4.972.654,71)

905.666,80

16.981.061, 60



Empresa: INSTITUTO CEM - MATRIZ Folha: 0002
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DEMONSTRAGAO DO RESULTADO DO EXERCICIO EM 30/04/2022

(-) DESPESAS OPERACIONAIS

MANUTENCAO
MANUTENCAO PREDIAL (23.885,19)
SERVICO DESENVOLVIMENTO E MANUTENCAO SOFTWARE (29.600,01) (53.485,20)
DESPESAS DE APOIO ADMINISTRATIVOS
MATERIAL DE ESCRITORIO (275, 90)
TELEFONE / INTERNET 13.601,31
COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES (2.836,00)
DESPESAS COM TAXAS E CARTORIOS (653,92)
VIAGENS E ESTADIAS (663,00) 9.172,49
DESPESAS TRIBUTARIAS
IMPOSTOS/TAXAS E CONTRIBUICOES MUNICIPAIS (3.433,52)
IMPOSTOS/TAXAS E CONTRIBUICCES ESTADUAL (1.982,85)
SERVICOS - RATETIO ENTRE UNIDADES (123.969,406)
TRANSFERENCIA DE RECURSOS NSC REF. RATEIO (20.642,58) (150.028,41) 782.185,85
(=) RESULTADO OPERACIONAL LIQUIDO 17.763.247,45
(+/-) RESULTADO FINANCEIRO
RECEITAS FINANCEIRAS 74.025,83
DESPESAS BANCARIAS E FINANCEIRAS
DESPESAS BANCARIAS (750, 06)
JUROS DESEMBOLSADOS (713, 34)
ENCARGOS SOB OPERACCES FINANCEIRAS (34.698,25) (36.161,65) 37.864,18
LUCRO LIQUIDO DO EXERCICIO 17.801.111,63

Sistema licenciado para PLANNING AUDITORES E CONTADORES LTDA



